ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5412/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria Municipal de Saúde, solicitando a limpeza e manutenção dos condicionadores
de ar do CIS - Centro Integrado de Saúde.

JUSTIFICATIVA:

Os equipamentos do local estão necessitando urgentemente de manutenção, além disso,
por tratar-se de um ambiente de saúde, é impreterrível que todos os equipamentos estejam
em  perfeito  funcionamento  e  condições  de  limpeza,  afinal,  estes  aparelhos  se  não
receberem manutenção se tornam um ambiente perfeito para proliferação de bactérias e
transmissão de doenças, que podem ser até mesmo letais para alguns.

SALA DAS SESSÕES, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2021

CHRISTIANE STUART
VEREADORA - PSC